Liber de SS. Trinitate, quo Fulgentius *Felicem Notarium* ad retundendos hæreticorum insultus non satis instructum, ut desiderii ipsius satisfaciat, de hoc mysterio aliisque fidei capitibus fideliter informat pag. 328.

Liber ad Victorem contra sermonem Fastidiosi, qui desertis orthodoxorum castris ad Arianos defecerat, & ex essentiali Patris, Filii & Spiritus Sancti unitate, Patris & Spiritus Sancti incarnationem sequi argutus fuerat pag. 340.

De remissione peccatorum libri duo ad Euthymium, in quibus nec extra Ecclesiam, nec extra vitæ hujus spatium, locum poenitentiae relinquit pag. 360.

Liber ad Scarilam, quo & de incarnatione Christi, & de vilium, & noxiorum animalium procreatione Fulgentius disserit, quippe ejus arbitrium elegerant, qui in convivio quodam de utroque capite diversis sententiis concertaverant. pag. 406. Edidit primum Gvilelmus Camerarius Paris. 1634. 12. cum aliis monumentis de quibus vide Labbeum T. 2. de S. E. pag. 333.

De veritate predestinationis & gratie DEI ad Johonem & Venerium, libri tres pag. 434. quorum tertium primus integrum cum Ferrandi operibus Chifletius edidit Divione 1649. 4.

Liber de fide seu fidei regula, Augustini operibus admixtus, * sed Fulgentio jam pridem restitutus, ad Petrum, qui in aliis Fulgentii editionibus vulgo Diaconus cognominari solet; quod cognomen expungendum duxerunt, qui novæ huic editioni præfuerunt, cum ex horum sententia Petrus ille neque Diaconus, ut in titulo hujus libri hæctenus dictus est, neque Monachus fuerit, quod Blondello primum & postea Norisio placuit, sed vir militaris, qui Hierosolyman profecturus, fidei regulam, qua

* Tomi. VI, edit. Amst. p. 490.

se adversus hæreticæ pravitatis insidias muniret, a Fulgentio flagitaverat. p. 500. Caput ultimum XLV. adjunctum ab alio auctore.

Liber pro fide Catholica adversus Pintam Arianum, pag. 534. quem genuinæ Fulgentii adversus Pintam responsioni suppositum, inepta & Fulgentio Græcæ linguæ non imperito indigna Homoulii etymologia, & aliæ rationes arguunt. Editus primum a Chiffletio.

Decem Sermones, pag. 546. de quibus an omnes Fulgentii sint, nondum liquet, etsi plerique Fulgentio non indigni videantur. *Sextus* pag. 366. est de S. Cypriano Martyre. *Nonus* pag. 507. de S. Vincentio.

Fragmenta XXXIX. ex libris X. Fulgentii, contra gesta quæ adversus eum FABIANUS hæreticus Arianus falsâ confinxit, pag. 577. item duo fragmenta ex Fulgentii libro *questionum de processione Spiritus Sancti*, pag. 665. servata ab Hincmaro & Ratramo contra Græcorum objectiones.

Duo Fulgentii sermones, unus de circumcissione Domini, pag. 664. alter de purificatione Virginis Mariæ, pag. 668. quos hæctenus ineditos *Lucas Holstenius*
e Va-

e Vaticana Bibliotheca quondam descripsit, & *Cardinalis Barberinus* Lutetiam transmisit. Ex his priorem quidem Fulgentio, posteriorem autem alteri cuiuspiam auctori, qui Fulgentio junior fuerit, in admonitione præmissa, Fulgentianæ hujus editionis curatores censuerunt.

Appendix operum S. Fulgentii, completitur I. *Librum de prædestinatione & gratia*, pag. 1. * in quo Lovanienses Theologi aliique eruditi viri nihil Fulgentio dignum, imo multa Fulgentio contraria deprehenderunt, quamvis *Theophilus Raynaudus* † in *Censura inofficiosæ censuræ Lovaniensium, Bellarmini, Posssevini & aliorum*, ut librum hunc Fulgentio asserat, maximopere contendat. II. *Epistolam FERRANDI Diaconi ad Eugypium Presbyterum*, p. 11. quam cum nec a Fulgentio, nec ad Fulgentium scripta sit, ab ejus operibus semotam in appendicem rejicere placuit; & III. *Sermones LXXX. Fulgentio perperam tributos*, pag. 13. Primum editos a Raynaudo An. 1633. in quibus phrasæos quan-

* Existat etiam in Tomo X. Operum Augustini in appendice pag. 34. editionis Amstelodamensis.

† Raynaudus Tomo XI. Operum pag. 137. seqq.

quandam affectationem atque inde ob-
scuritatem notat Combefilius.

*Indices rerum in Fulgentii operibus
contentarum, locorum Scripturæ ab ipso
explicatorum, codicum ad quos de no-
vo, Fulgentii opera recognita sunt, vari-
arum lectionum ex prætermiſſis selecta-
rum, & postremo erratorum.*

Quamvis vero qui huic Fulgentii edi-
tioni Parisiensi operam dederunt, nomi-
na sua latere voluerint, de publica uti-
litate magis quam de fama solliciti & e-
gregii facti conscientia contenti, nemi-
nem tamen latere voluere, multum se
a Jesuita *Petro Francisco Chiffetio* adjutos,
qui variantes in omnia fere Fulgentii
opera lectiones, quas olim ex variis co-
dicibus Bibliothecæ Carthusiæ ad Por-
tas exscripserat, benignissime cum illis
communicavit. Ab eo tempore Ful-
gentii opera prodiisse ex recensione *Bern-
hardi Borghi*, Ordinis Prædicatorum,
Venetiis 1696. 4. didici ex Jacobi Echar-
di Bibliotheca Dominicana Tomo II
pag. 744.

*Confessionem Fulgentii Episcopi ad Pa-
nitentiam dandam* edidit Hugo Menar-
dus in notis ad Sacramentarium Grege-
rii Magni pag. 225.

*Damasi Blyenburg epitome operum Ful-
gentii sub titulis XXX.* Amst. 1612. 8.

FUL

FULGENTIUS inter Episcopos in *Sardinia* exules, ad quos Epistola PÉTRI Diaconi & sociorum, An. 520. & quorum nomine Epistola Synodica An. 523. extat in appendice Tomi X. S. Augustini pag. 98. & 102. edit. Amst. non diversus a *Fulgentio Ruspenfi*.

Baptista FULGOSUS, Italis FRIGOSUS, a) quibusdam CAMPOFULGOSUS, filius Petri, Ducis Genuensis & ipse Dux ab A. 1478. sed principatu a Paulo Cardinali patruo suo An. 1483. * dejectus & Frequentum relegatus scripsit ad Petrum filium suum, Valerii Maximi exemplo, non indignos lectu *libros IX. factorum dictorumque memorabilium*, in quorum ultimi capite 6. quod est de perfidia & proditione, illatam a patruo injuriam hunc in modum perstringit p. 723. *Postrema in parte eorum, quos proditio insignes fecit, dignus erat, qui commemoraretur Paulus Fulgosus, Cardinalis Genuensis, patruus meus; sicuti etiam scelere atque perfidia, graviora quam alii admisit: nam cum opera mea Cardinalatum accepisset, a quo imperitia atque vitæ turpi-*

a) *Giornale de' letterati d' Italia* T. XXI. p. 399. Nisseron T. IX. p. 1.

* non 1463. ut legas apud Augustinum Oldoinum in *Athenzo Ligustico* p. 85.

tudine prohibebatur, quemadmodum patris quoque mei ope, ad Genuensem Archiepiscopatum conscenderat, haud incongruum erat, ut posteritas intelligeret, eum illum esse, qui patris mei meisque stipendiis enutritus, dignitate honestatus, ac patris loco a me cultus, mihi nepoti, atque honorum bonorumque auctori, item quod ad seculare imperium pertinet, dominum proditione ac scelere in patria principatus ademit: quem tamen, cum ipse male administrando, ac nimia, illegitimi filii in cunctis superbia retinere non posset, emendationis tanti sceleris proximum erat, ut quod mihi pie ademerat, mihi, agnito tandem errore restituere: sed sceleri assueto in mentis nihil venire poterat, quod vel virtutem periret, vel vite emendationem aliquam produceret. Itaque ita actum est, ut per eum, ex principatu, præter ejus mihi facti adempti infamiam, nihil remaneret. Igitur igitur hæc ejus memoria nota est, sed majorem modestie meae dicendi de ea quam ipse in me agendo, sui ipsius habituram rationem, habiturus sum, itaque eo relicto etc.

Inter Latinos Historicos mentio facta Fulgosi est a Vossio p. 612. quanquam Italicus ille scripserit, non Latine: testatur Latine scribendi styli ac rationem sibi defuisse aulæ & non studiis adueto, itaque

bros hos per RAYMUNDUM *Soncina-*
tem, præceptorem suum Latinos facere
 decrevisse. Sed illo impedito laborem
 hunc in se suscepit *Camillus* GILINUS
 Alexandrinus e Ducatu Mediolanensi,
 Ducis Francisci Sfortiæ ad Carolum V.
 legatus, defunctus in Sicilia An. 1535.
 five pater ejus *Foannes Jacobus* GILINUS
 Ducum Mediolanensium ab Epistolis
 qui diem obiit An. 1532. auctor *descri-*
ptionis Teline vallis, Lariique lacus, de
 qua dixi in conspectu thesauri literarii
 Italix pag. 88. nec non *historiæ bellorum*
in Italia gestorum A. 1498. & 1499. quæ
 eleganter scripta Latine fuit apud Hieron.
 Gilinum. b) Quamquam *Camillus*
 diserte testatur a patre impulsus se, c)
 ut necdum quidem pueritiæ egressus
 metas, illum laborem exequeretur, at-
 que inter themata quæ ad alendam dicen-
 di facultatem pueris proponuntur, quo-
 tidie hujus operis particulam in Latinum
 verteret. Prima editio librorum Ful-
 gosi Latina (Italice enim nunquam vi-
 derunt lucem) est Mediolanensis A. 1508.
 fol. quam secutz complures Basil. 1541.
 8. 1567. 8. Antwerp. 1561. 1565. 8. &
 cum Justo Gallardi, advocati Parisiensis
 auctario, Parisius 1534. 8. 1564. 1578.
 1585. 8. Colon. 1604. 8. Ex-